Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 июня 2016 года   № 103-ра
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ
СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
В целях осуществления межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьями 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района, с элементами межведомственного взаимодействия (прилагается).

2. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.
	И.о. Мэра Шелеховского муниципального района
	С.В. Щепина

Утвержден

распоряжением Администрации

Шелеховского муниципального района

от 10.06.2016  № 103-ра
Перечень муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями Администрации Шелеховского муниципального района, с элементами межведомственного взаимодействия
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты  нормативно-правового акта об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
	Наименование документов, запрашиваемых в режиме межведомственного взаимодействия

	Архивный отдел

	1.
	Прием документов на хранение в муниципальный архив
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 06.09.2011 № 1156-па
	1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающая факт внесения в него записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации (реорганизации) – для подтверждения факта ликвидации (реорганизации) юридического лица;

2. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, подтверждающая факт внесения в него записи о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя – для подтверждения факта прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом

	2.
	Предоставление  земельных участков гражданам, организациям и индивидуальным предпринимателям для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории Шелеховского района
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 06.06.2012 № 766-па
	1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, подтверждающая факт внесения в него записи о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя – для подтверждения факта прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

2. Кадастровый паспорт земельного участка либо кадастровая выписка о земельном участке;
3. Выписка из Единого Государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей;
4. Выписка из Единого Государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц.

	3.
	Предоставление муниципального имущества, составляющего муниципальную казну Шелеховского района, в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 06.06.2012 № 764-па
	1. Документы, подтверждающие права владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним) – в случае предоставления муниципального имущества в аренду без проведения торгов в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Закона о конкуренции;
2. Государственный или муниципальный контракт, заключенный по результатам конкурса или аукциона – в случае предоставления муниципального имущества в аренду без проведения торгов в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 17.1 Закона о конкуренции;

3. Документы, подтверждающие права на недвижимое имущество, которые прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним) - в случае предоставления муниципального имущества в аренду без проведения торгов в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 17.1 Закона о конкуренции;

4. Протокол конкурсной комиссии об итогах  конкурса или аукциона - в случае предоставления муниципального имущества в аренду без проведения торгов в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Закона о конкуренции.

	4.
	Выдача или отказ в выдаче разрешения на строительство, продление или отказ в продлении срока действия разрешения на строительство, выдача дубликата разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, исправление в разрешении на строительство технической ошибки
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 29.04.2016 № 111-па
	Для выдачи разрешения на строительство (в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства):

1. Градостроительный план земельного участка.

Для выдачи разрешения на строительство (в целях строительства, реконструкции иных объектов капитального строительства):
1. Градостроительный план земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

2. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 ГК РФ).

	5.
	Выдача   разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 12.07.2012 № 952-па
	1. Правоустанавливающие документы на земельный участок;
2. Градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;
3. Разрешение на строительство;
4. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	5.
	Подготовка градостроительного плана земельного участка
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 12.07.2012 № 953-па
	1. Правоустанавливающие документы на земельный участок;
2. Документы, свидетельствующие о постановке земельного участка на кадастровый учет;
3. Правоустанавливающие документы  на строения, расположенные на земельном участке (если таковые имеются);
4. Сведения о границах земельного участка и координатах поворотных точек;
5. Сведения о границах зон действия публичных сервитутов.

	6.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 25.07.2012 № 1029-па
	1. Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

2. Согласие собственника на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, в случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности;
3. Сведения о правах на недвижимое имущество, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.

	7.
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 17.07.2012 № 995-па
	Разрешение  на строительство

	Отдел по развитию потребительского рынка

	8.
	Выдача, продление срока действия, переоформление разрешений на право организации розничных рынков на территории Шелеховского района
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 28.09.2011 № 1241-па
	1. Выписка  из Единого государственного реестра юридических лиц, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица;

2. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)

	Отдел по социальной поддержке населения

	9.
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Шелеховского района
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 15.02.2013 № 232-па
	Справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации по месту жительства заявителя о виде и размере пенсии, получаемой на момент обращения за назначением пенсии за выслугу лет

	10.
	Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания
	Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 26.06.2013 № 1140-па
	Справка органа социальной защиты населения о размере ежемесячного пособия на ребенка (детей), подтверждающая отношение семьи заявителя к категории малообеспеченных граждан

Начальник управления по экономике                                                                                                                              К.И. Станицкая